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Konferencja Głównych Pełnomocników Granicznych
Rzeczypospolitej Polskiej, Republiki Słowackiej oraz Republiki
Czeskiej

Maciej Nowak

W dniach 1 – 2 czerwca w Bratysławie odbyła się Konferencja
Głównych Pełnomocników Granicznych Rzeczypospolitej Polskiej,
Republiki Słowackiej oraz Republiki Czeskiej.
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Celem spotkania było podsumowanie działania aparatu pełnomocnika granicznego w 2015
roku oraz pierwszym kwartale 2016 roku. W konferencji wzięli udział ppłk SG Marek
ŁAPIŃSKI - Główny Pełnomocnik Graniczny Rzeczypospolitej Polskiej, plk. JUDr. Ladislav
CSÉMI-  Główny  Pełnomocnik  Graniczny  Republiki  Słowackiej  oraz  plk.  Mgr.  Milan
MAJER- Główny Pełnomocnik Graniczny Republiki  Czeskiej.  Komendantowi Głównemu
Straży Granicznej towarzyszył płk SG Jacek Gartman Pełnomocnik Graniczny dla odcinka
Śląsko-Małopolskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  oraz  płk  SG  Andrzej  Jakubaszek  -
Dyrektor Zarządu ds. Cudzoziemców KGSG.

Główni Pełnomocnicy Graniczni wysoko ocenili działalność i wyniki współpracy w ramach
aparatu Pełnomocnika Granicznego w 2015 roku oraz I kwartale 2016 roku. Stwierdzili,
że współpraca na wszystkich szczeblach aparatu pełnomocnika granicznego przebiegała
zgodnie  z  zawartymi  umowami  oraz  uzgodnieniami.  Podkreślono  rolę  współpracy  na
terenach  przygranicznych  w  zakresie  zapobiegania,  ujawniania  i  zwalczania
przestępczości, jak również realizację zadań mających na celu utrzymanie bezpieczeństwa
i porządku publicznego. Strony informowały się wzajemnie o stanie i rozwoju aktualnej
sytuacji  w  zakresie  bezpieczeństwa  na  terytoriach  Polski,  Słowacji  i  Czech.
Zaakcentowano,  iż  obecny  kryzys  migracyjny,  spowodowany  nadmiernym  napływem
migrantów do państw Unii Europejskiej, wymaga aktywnej współpracy Stron w zakresie
przeciwdziałania nielegalnej migracji oraz wymiany informacji w tym obszarze.

Główny  Pełnomocnik  Graniczny  RP  poinformował  słowackich  i  czeskich  partnerów o
planowanym w terminie od 4 lipca do 2 sierpnia przywróceniu kontroli granicznej na
granicach wewnętrznych RP, związanym z organizacją kolejnej sesji Szczytu Organizacji
Paktu Północnoatlantyckiego (NATO) w Warszawie oraz Światowych Dni Młodzieży. Wiąże
się  to  z  koniecznością  intensyfikacji  działań  służb  w  ramach  wspólnych  patroli  na
głównych szlakach komunikacyjnych oraz w strefie przygranicznej, a także z wymianą
informacji  poprzez  Wspólne  Placówki  oraz  Centra  Współpracy  Służb  Granicznych,
Policyjnych i Celnych. Główny Pełnomocnik Graniczny RP zwrócił się także z prośbą o
udzielenie niezbędnego wsparcia podczas realizacji tych przedsięwzięć i przekazywania
na bieżąco informacji mogących mieć znaczenie dla zapewnienia bezpieczeństwa w czasie
trwania Szczytu NATO oraz Światowych Dni Młodzieży. Kolejna konferencja odbędzie się
w 2017 roku w Polsce.


